la información recopilada será de carácter informativo para que el
Consejo Rector del Sistema de Banca para el Desarrollo oriente sus políticas.

Ficha articulo

ARTÍCULO 43.- Operaciones de titularización de carteras de crédito   de
microfinancieras

Las microfinancieras con un patrimonio mayor a doscientos cincuenta
millones de colones (¢250.000.000), independientemente de la figura jurídica bajo
la cual estén organizadas, podrán realizar operaciones de titularización de sus
carteras de crédito. Estas operaciones estarán dirigidas a portafolios de
inversionistas institucionales, conforme a la definición que adopte la

[...]

realizar las acciones necesarias para obtenerla.

Los recursos que se recauden en la aplicación de lo dispuesto en este inciso
serán transferidos al Fondo Nacional para el Desarrollo(*) establecido en la Ley N.
° 8634, de 23 de abril de 2008, y sus reformas, hasta por un monto de quince mil
millones de colones (¢15.000.000.000) por año, ajustable cada año por el
crecimiento del índice de precios al consumidor. Dicho monto se transferirá siempre y
cuando se recaude un monto igual o superior. De recaudarse un monto inferior, se
transferirá la totalidad del monto recaudado.